Governo do Estado de Roraima

Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022
PROCESSO: 20101.031609/2020.51 – SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado, cujo objeto é a  Eventual Aquisição de  Material Médico Hospitalar  - VASCULAR  E
DIVERSOS​,  para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2021,
conforme ANEXO I, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as
quantidades e especificações técnicas constantes do  TERMO DE REFERÊNCIA   Anexo I  deste
Edital, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir:
EMPRESA 1=>  INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA, CNPJ nº 04.040.383/0001-82, ganhadora dos
Itens 51= R$ 1.500,00, 52= R$ 1.490,00, 53= R$ 1.790,00, 54= R$ 1.500,00, 64= R$ 27,75, 66= R$ 60,00
perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 285.785,25 (duzentos e oitenta e cinco mil setecentos e
oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)​.
EMPRESA 2=>    PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ  nº  04.548.553/0001-
34, ganhadora do Item 55= R$ 13,27 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 103.187,52 (cento e
três mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos)​.
EMPRESA 3=>   W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA, CNPJ nº 08.978.089/0001-
77, ganhadora dos Itens 13= R$ 160,00, 14= R$ 160,00, 15= R$ 160,00 e 16= R$ 145,00 perfazendo o
valor total do fornecedor de R$ 203.125,00 (duzentos e três mil cento e vinte e cinco reais)​.
EMPRESA 4=>  CENTRALMIX COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 09.222.411/0001-04, ganhadora dos
Itens 2=    182,01, 42=  R$ 380,00 e 43=  R$ 380,00  perfazendo o valor total do fornecedor de  R$
315.046,01 (trezentos e quinze mil quarenta e seis reais e um centavo)​.
EMPRESA 5=>    OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA,
CNPJ  nº  14.829.987/0004-09,  ganhadora dos Itens 26=  R$ 755,00, 28=  R$ 765,00 e 30=  R$
595,00 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 183.210,00 (cento e oitenta e três mil duzentos e
dez reais)​.
EMPRESA 6=>  NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA,
CNPJ  nº  20.344.116/0001-55, ganhadora do Item 17=  R$ 5,33 perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 3.267,29 (três mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos)​.
EMPRESA 7=>  M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES -
EIRELI, CNPJ nº 28.387.424/0001-70, ganhadora dos Itens 3= R$ 28,40, 22= R$ 10,00, 23= R$ 10,00,
24= R$ 0,54, 46= R$ 51,00 e 47= R$ 51,00 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 1.250.251,00
(um milhão, duzentos e cinquenta mil duzentos e cinquenta e um reais)​.
EMPRESA 8=>    GENESYS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA,
CNPJ nº 29.526.822/0001-92, ganhadora do  Item 19= R$ 72,94 perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 18.599,70 (dezoito mil quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos).

EMPRESA 9=> QUALITY COMERCIAL DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI​,
CNPJ nº 31.305.975/0001-51, ganhadora dos Itens 25= R$ 1.015,01, 27= R$ 1.045,50, 29= R$ 1.045,50,
31=  R$ 995,50, 32=  R$ 46,91, 33=  R$ 46,91, 34=  R$ 41,66, 35=  R$ 41,66, 36=  R$ 57,66 e 37=  R$
57,66 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 667.097,45 (seiscentos e sessenta e sete mil noventa
e sete reais e quarenta e cinco centavos).
EMPRESA 10=>      PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 32.481.041/0001-33, ganhadora do  Item 4=  R$ 4,39  perfazendo o
valor total do fornecedor de  R$ 2.853,50 (dois mil oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta
centavos)​.
EMPRESA 11=>  DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA, CNPJ  nº  34.180.445/0001-12,  ganhadora do  Item 1=  R$ 5,21 perfazendo o valor total do
fornecedor de R$ 48.463,42 (quarenta e oito mil quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e dois
centavos)​.
EMPRESA 12=>  ORTHOFACOS PRODUTOS PARA ORTOPEDIA E OFTALMOLOGIA LTDA,
CNPJ nº 41.227.287/0001-74, ganhadora do  Item 21= R$ 20,49 perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 1.311,36 (um mil trezentos e onze reais e trinta e seis centavos)​.
EMPRESA 13=>  ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA​,
CNPJ  nº  43.556.958/0001-76  , ganhadora dos Itens 49=  R$ 2.000,00, 65=  R$ 27,78, 67=  R$ 65,00 e
68= R$ 25,12 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 95.317,46 (noventa e cinco mil trezentos e
dezessete reais e quarenta e seis centavos).
O valor global da Ata é de  R$ 3.177.514,96 (três milhões, cento e setenta e sete mil quinhentos e
quatorze reais e noventa e seis centavos)​.  A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze)
meses, contados a partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 20 de Junho de 2022.

(Assinatura Eletrônica)

DAGOBERTO KUNZLER MACHADO JÚNIOR

Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação - CSL/SESAU-RR

Documento assinado eletronicamente por Dagoberto Kunzler Machado Júnior, Pregoeiro, em
20/06/2022, às 15:55, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 5282889 e o código CRC 0ECD9671.

20101.031609/2020.51 5282889v3

Criado por 03188843216, versão 3 por 94903158268 em 20/06/2022 09:49:34.

https://sei.rr.gov.br/autenticar